
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 
 

Decreto Dirigenziale N. 216 del 29 gennaio 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE PROVVEDITORATO ED 
ECONOMATO - Approvazione bando di gara relativo alla procedura per l’affidamento triennale della 
stampa e della distribuzione del B.U.R.C., con impegno di spesa. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

- che essendo in scadenza alla data del 30.06.03 l’affidamento della stampa e della distribuzione del 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania, il Coordinatore dell’A.G.C. Gabinetto del Presidente con nota 
prot. N. 0284104 in data 17.06.03 ha chiarito ai fini dell’indizione della nuova gara il tipo di procedura da 
adottare; 

- che sulla scorta delle esperienze maturate, i tempi necessari all’indizione e all’espletamento della 
nuova procedura di gara non risultavano tali da assicurare che la pubblicazione del BURC non subisse 
alcuna interruzione; 

- che per le su indicate motivazioni si è reso necessario prorogare con decreto dirigenziale n. 927 del 
25/06/03 alla data del 30.12.03 l’affidamento della fornitura all’ATI Sannio print Srl TREND Scrl. agli 
stessi patti e condizioni del precedente contratto; 

- che, a seguito di ulteriori riflessioni sulle nuove metodologie inerenti le comunicazioni, si è tenuta 
presso l’Assessorato al Personale una serie di riunioni di personale tecnico-amministrativo; 

- che a seguito di tali incontri il Settore Stampa è addivenuto ad una nuova proposta di capitolato la 
cui stesura definitiva è stata trasmessa al Provveditorato in data 16.10.03; 

- che nell’ultima stesura del capitolato è stato previsto per il nuovo affidamento un pubblico incanto 
ai sensi dell’art. 9 DLGS 358/92 e ss.mm.ii. e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 16 lett. a 
prezzo più basso; 

- che per tale procedura i tempi per la ricezione delle offerte non sono inferiori a 52 giorni; 

- che in data 22.12.03 con deliberazione n. 3794 è stato approvato, unitamente al capitolato di 
appalto l’indizione di un pubblico incanto ai sensi dell’art. 9 DLGS 358/92 e ss.mm.ii. e con il criterio di 
aggiudicazione di cui all’art. 16 lett. a prezzo più basso per il nuovo affidamento triennale della stampa e 
della distribuzione del B.U.R.C.; 

- che al fine di assicurare continuità a nella pubblicazione del B.U.R.C., è risultato necessario per le 
suindicate motivazioni prorogare il relativo contratto alla data del 30.06.04; 

- che occorre approvare il bando di gara relativo alla procedura in oggetto; 

VISTO: 

- la deliberazione n.3794 del 22.12.03; 

- la circolare n.5 del 12.06.2000; 

- il decreto dirigenziale n.582 del 28.06.2002. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore Provveditorato ed Economato nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 

DECRETA 

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

- di approvare l’allegato bando di gara relativo all’affidamento della stampa e della distribuzione del 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania quale parte integrante del presente provvedimento; 

- di autorizzare la spedizione del bando di gara all’Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali delle Comunità 
Europee e la pubblicazione del bando di gara e del capitolato d’appalto completo di allegati sul B.U.R.C. e 
sul sito www.regione.campania.it, dandone avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, per 
estratto, su n. 2 quotidiani a carattere nazionale e sul quotidiano avente particolare diffusione nella 
Regione; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 2 / 2 

- di stabilire che l’impegno relativo alla spesa per la stampa e per la distribuzione del B.U.R.C. per 
l’anno 2004 sarà effettuato con successivo atto monocratico ad avvenuta aggiudicazione, a costi certi; 

- di inviare il presente atto al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, al Settore 
Stampa, Documentazione Informazione e Bollettino Ufficiale e al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici 
– Archiviazione Decreti Dirigenziali del Settore 01 dell’A.G.C. Segreteria della Giunta, per quanto di 
competenza; 

- di comunicare il presente provvedimento all’Assessore al Demanio e Patrimonio. 

29 gennaio 2004 

Il Dirigente del Settore 
Dr. L. Colantuoni 

 


